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NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif

( 10 % )

N.TUGAS

( 25 % )

N.UTS

( 25 % )

N.UAS

( 40 % )

N

RATA 2

N.

HURUF

1 2303045002 MUHAMAD RAFLY AGUSMANSYAH 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 A

2 2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 A

3 2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI 83.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A

4 2303045006 ILHAM CAESAR DWIANTO PRAKOSO 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A

5 2303045007 YOBI FAZRI RINANDI 85.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

6 2303045008 NASYWAA PUTRICIA ANANDA 80.00 80.00 80.00 83.00 83.00 A

7 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS 83.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 2303045015 NADIA YULIA SARI 82.00 80.00 80.00 83.00 81.00 A

9 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI 85.00 83.00 84.00 85.00 84.00 A

10 2303045022 SHEVA ILHAM MAULANA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A

11 2303045023 MELA REVANIA 80.00 82.00 83.00 83.00 82.00 A

12 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH 80.00 82.00 80.00 80.00 82.00 A

13 2303045027 WARDA SOFIA 82.00 81.00 80.00 80.00 81.00 A

14 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO 80.00 80.00 80.00 81.00 80.00 A

15 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU 80.00 82.00 82.00 82.00 82.00 A

16 2303045032 AHMETH MAULANA ISHAQ 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 B

17 2303045033 SITI MUBAROKA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A

18 2303045034 LINOVA VIANI KARTIKA 80.00 80.00 78.00 78.00 80.00 A

19 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI 90.00 80.00 85.00 86.00 85.00 A

20 2303045040 RINDITYA PUTRI MAULANA 82.00 80.00 81.00 80.00 81.00 A

21 2303045041 ALI ZAINAL ABIDIN 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 A

22 2303045043 RAIHAN WAKASARA 81.00 82.00 80.00 80.00 81.00 A

23 2303045045 ADITYA PERDANA 80.00 80.00 80.00 82.00 80.00 A

24 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A
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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

5 Mar 2024 

Konsep Dasar Sistem 
 

- Definisi Sistem 
- Tujuan Sistem 
- Karakteristik Sistem 
- Klasifikasi Sistem 
- Jenis-Jenis Sistem 
- Pelaku Sistem 
- Ciri-ciri Sistem 
- Pengendalian Sistem 

 

24 
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2 Selasa 

19 Mar 2024 

Konsep Sistem Informasi 
- Pengertian Data dan Informasi 
- Siklus Informasi 
- Kualitas Informasi 
- Nilai Informasi 
- Kesalahan Informasi 
- Konsep Sistem Informasi 
- Perkembangan Sistem Informasi 
- Tujuan Sistem Informasi 
- Komponen Sistem Informasi 
- Elemen Sistem Informasi 

24 
 

ISA FAQIHUDDIN HANIF 

3 Selasa 

2 Apr 2024 

Pengembangan Sistem Informasi 
 

- Pengertian Pengembangan SI 
- Perlunya Pengembangan SI 
- Tim Pengembang SI 
- Prinsip Pengembangan SI 
- Siklus Hidup Pengembangan SI 

24 
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4 Selasa 

23 Apr 2024 

Metode Pengembangan SI 
 

- SDLC 
- Waterfall 
- Prototyping 
- RAD 
- Model Spiral 
- Model V 
- End-User Development 
- Model Outsourcing 

24 
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5 Selasa 

7 Mei 2024 

Tahapan Pengembangan Sistem 
 
- Perencanaan 
- Analisis 
- Perancangan 

24 
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6 Selasa 

14 Mei 2024 

Tahapan Pengembangan Sistem 
 
- Testing dan Implementasi 
- Tahapan Penerapan 
- Pemeliharaan 

24 
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7 Selasa 

28 Mei 2024 

Metode RND 
- Pengertian RND 
- Karakteristik RND 
- Langkah-Langkah RND 
- Kelebihan dan Kekurangan 
- Prosedure Pengembangan 
- Laporan RND 
- Sistematika RND 

24 
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8 Selasa 

4 Jun 2024 

UTS 
24 
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POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

11 Jun 

2024 

Metode SDLC, PROTOTYPE, RAD 
 

- SDLC 
- Prototype 
- RAD 

 

10 
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10 Selasa 

25 Jun 

2024 

DFD 
 

- Konsep Pengembangan Terstruktur 
- DFD 
- Pengertian DFD 
- Latar Belakang 
- Tujuan 
- Simbol DFD 
- Syarat-syarat 
- Langkah-langkah DFD 
- Kesalahan-kesalahan DFD 
- Bentuk Umum DFD 

5 
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11 Selasa   

9 Jul 

2024 

Normalisasi 
 

- Pengertian Normalisasi 
- Tujuan Normalisasi 
- Tahapan 
- Defendenci 
- Denormalisasi 
- Keuntungan dan Kerugian 

5 

  

12 Selasa   

23 Jul 

2024 

ERD 
 

-  Pengertian ERD 
- Komponen ERD 
- Derajat Relasi 
- Cara Membuat 
- Tipe Entitas 
 

5 

  

13 Selasa   

6 Ags 

2024 

Desain I/O 
- Pengertian Desain I/O 
- Perancangan Dialog 
- Perancangan Database 
- Desain Output 

5 
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14 Selasa   

20 Ags 

2024 

UML 
- Pendahuluan 
- Apa itu UML 
- Konsep Dasar UML 
- Use Case Diagram 
- Class Diagram 
- Hubungan Antar Class 
- Statechart Diagram 
- Activity Diagram 
- Squence Diagram 
- Komponen 
- Development Diagram 
- Langkah-Langkah UML 
- Tool yang mendukung UML 

10   

15 
     

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 10 Agustus 2024 

Dosen ybs 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03045042 - Metodologi Pengemb. Sistem Inf 

: 2A 

Dosen : ISA FAQIHUDDIN HANIF, M.Kom 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 

      

1 2303045002 MUHAMAD RAFLY AGUSMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

2 2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

3 2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

4 2303045006 ILHAM CAESAR DWIANTO PRAKOSO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

5 2303045007 YOBI FAZRI RINANDI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

6 2303045008 NASYWAA PUTRICIA ANANDA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

7 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

8 2303045015 NADIA YULIA SARI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

9 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2303045022 SHEVA ILHAM MAULANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

11 2303045023 MELA REVANIA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

12 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

13 2303045027 WARDA SOFIA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

14 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

15 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

16 2303045032 AHMETH MAULANA ISHAQ V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

17 2303045033 SITI MUBAROKA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

18 2303045034 LINOVA VIANI KARTIKA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

19 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

20 2303045040 RINDITYA PUTRI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

21 2303045041 ALI ZAINAL ABIDIN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 
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22 2303045043 RAIHAN WAKASARA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

23 2303045045 ADITYA PERDANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

24 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

Jumlah hadir : 24,00 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 
   

 


